
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 63 del Reg. Data 29-05-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: VARIAZIONI ED INTEGRAZIONI AL PEG 2020/2022

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventinove del mese di maggio alle
ore 18:00, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale si é
riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Saltamartini Filippo Assessore P
Gigli Pamela Assessore P
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P

======================================================================
Presenti    6                                             Assenti    0

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 29-05-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

LA GIUNTA COMUNALE

 Premesso che:
- l'art. 175, comma 9, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 stabilisce che le variazioni al
P.E.G. di cui all'art. 169 sono di competenza dell'organo esecutivo e possono essere
adottate entro il 15 dicembre di ogni anno;
- con la delibera di Consiglio Comunale n. 82 del 19/12/2019 si è provveduto
all'approvazione del Bilancio di previsione triennale 2020/2022, esecutiva ai sensi di
legge;
- con la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 10/1/2020 è stato approvato il PEG per il
triennio 2020/2022 assegnando altresì  le dotazioni finanziarie ai competenti
responsabili di Settore;

Viste le variazioni di bilancio apportate agli stanziamenti previsionali, assunte con la
delibera di Consiglio comunale  n. 5 del 22/5/2020 ai sensi dell'art. 175 comma 2 del
TUEL;

Rilevato che occorre dar corso alla modifica del richiamato P.E.G. al fine di poter
attuare gli obiettivi di gestione;

Dato atto che la suddetta modifica al P.E.G non rientra tra i casi di inammissibilità e di
improcedibilità di cui all'art. 170, comma 9 del T.U.E.l. n. 267/2000 e al vigente
regolamento di contabilità , in quanto risulta rispettata la coerenza del Documento
Unico di Programmazione 2019/2021;

Dato atto che il Responsabile del Settore Finanziario, in ordine alla regolarità tecnica e
contabile, ha espresso parere favorevole;

Accertata la propria competenza, ai sensi dell’Art. 26, comma 4, dello Statuto
comunale;

Visti:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
- il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 28 del 28/4/17;
- lo Statuto dell'Ente.

Con votazione unanime, resa nei modi di legge,

DELIBERA

1) per le motivazioni espresse in premessa di apportare al P.E.G. relativo al
triennio 2020/2022 le modifiche conseguenti alla variazione di bilancio citata in
premessa approvando i prospetti allegati riportanti gli stanziamenti aggiornati dei
capitoli di entrata (allegati da  A1 a A6) e dei capitoli di spesa (allegati da B1 a B6)
assegnati a ciascun capo settore;

2) di dare atto che la suddetta modifica al P.E.G non rientra tra i casi di
inammissibilità e di improcedibilità di cui all'art. 170, comma 9 del T.U.E.l. n. 267/2000

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 29-05-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

e al vigente regolamento di contabilità , in quanto risulta rispettata la coerenza al DUP
2020/2022;

3) di disporre che copia del presente atto sia trasmessa ai Responsabili dei
Servizi interessati;

4) di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai
capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs.267/2000.

Indi, stante l'urgenza di provvedere, con separata unanime votazione resa ai
sensi dell'art. 134 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267,

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 29-05-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 03-06-20.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 8260, in
data 03-06-2020 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 03-06-20                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,03-06-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,03-06-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 29-05-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


